令和４年１月１９日

受験生の保護者殿

受験者のみなさん

  九里学園高等学校

校長 九里 廣志

令和４年度 一般入学試験の実施について

標記の件について以下のようにお願いいたします。

◆ ご来校時のバス・乗用車の停車について

  受験生の送迎で使用される学校ごとのバスまたは保護者の自家用車につきまして、図（2 ページ参照）のよ

うに停車場所を指定させていただきます。校舎北側の県道は狭いため、その場所で停車して乗降をされますと

大変混雑し交通渋滞を引き起こします。警察からも強く指導されておりますので、ご理解とご協力をお願いい

たします。

  また、保護者の方の駐車スペースはご用意しておりません。近隣の公共の駐車場をご利用いただくよう、合

わせて周知願います。受験生を待つために、コンビニエンスストアや近隣の店舗の駐車場に長時間駐車するこ

とも控えて下さい。（お店から苦情がきております。）

◆ 受験生の出入り口について

  校舎西側の『体育館玄関』から入場していただきます。受験生は体育館に入り、その後各試験会場に移動

します。その教室内で受付をいたします。校内の案内・誘導は本校の職員・生徒があたりますが、予め受験番

号を正確に認識していただくよう生徒さんへのご指導をお願いいたします。

◆ 引率者、付き添いについて

  申し訳ありませんが、本年は、引率者、付き添い人の控室を設けておりません。どうしてもという場合は、

事前にご相談ください。

◆ 面接試験について

  専願受験者は、学科試験の後に面接試験となります。ただし、1回に面接できるのが10名ほどですので、受

験者数により、待ち時間が長くなることがございます。交通事情等を考慮し米沢市外、遠方の受験生を優先し

て行いますので、ご了承下さいますようお願いいたします。

  なお、各中学校の最終面接終了時間につきましては、1月２８日（金）までに各中学校の3学年主任宛にFAX

にてご連絡させていただきますのでよろしくお願いします。

◆ 受験会場の下見について

申し訳ありませんが、本年は、新型コロナウイルス感染症防止のため、下見を中止させていただきま

した。試験当日は、受験生が入口から入場したら、本校職員や生徒で受験の教室まで案内いたします。

問い合わせ先 九里学園高等学校 総務課

 髙木 ユキエ ☎０２３８－２２－００９１

北
"

"

!

大門交番

跡地

教育+,-./.
0

駐
停
車
禁
止
6
"

,

九里学園高等学校>?月A?日C月D入学試験

至>市役所

至
>
上
杉
神
社

P,QR,

南部電気

駐停車禁止6.,

乗
降
指
定
6
"

,

生徒昇降口
引率者
出入口

校舎

def医院

i日f受験生入口

乗
降
指
定
6
"

,

米織会館

米沢税務署

受験生出入口>体育館